РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» декабря 2015 года  № 3260-р

Об установлении количества баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимое

для участия в региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2015/2016 учебном году

В соответствии с пунктом 56 Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252:

1. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимое для участия на региональном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2015/2016 учебном году, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника

отдела общего и дополнительного образования комитета А.Д. Шаповалову.

Заместитель председателя комитета                                             С.В. Хотько

«УТВЕРЖДЕНЫ»

распоряжением комитета  общего  и

профессионального образования

Ленинградской области

 от «29» декабря 2015 г. № 3260-р

(приложение)

 Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимое для участия на региональном этапе всероссийской олимпиады

школьников в 2015/2016 учебном году

№

п/п

Общеобразовательные

предметы

Необходимое количество баллов

9-11 классы

1 Английский язык 52

2 Немецкий язык 63

3 Французский язык 55

4 Экономика 62

5 Физическая культура:

девушки

юноши

86

84

 9 класс 10 класс 11 класс

6 Астрономия 23 18 22

7 Биология 49,5 66 85

8 Информатика 152 156 180

9 Искусство (МХК) 71 78 85

10 Литература 70 76 81

11 Математика 20 14 14

12 Обществознание 63 67 73,5

13 Право 71 66 66

14 Русский язык 81,5 89,5 92,5

15 Физика 19 25 20

16 Химия 24,8 17 25

17 История 64 65 72

18 Экология 37 46 50

 9 класс 10-11 классы

19 География 16 25

20 ОБЖ 153 176

21 Технология:

девушки

юноши

100

75

102

81